
 

Česká školní inspekce 

Jihomoravský inspektorát 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE 
Čj. ČŠIB-1173/16-B 

Kontrola dodržování právních předpisů podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole (kontrolní řád).  

Název právnické osoby 

vykonávající činnost školy  

Základní škola, Brno, Jasanová 2, příspěvková 

organizace 

Sídlo Jasanová 2, 637 00  Brno 

E-mail právnické osoby reditel@zsjundrov.cz 

IČ 44 994 290 

Identifikátor 600108350 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Přemysl Jeřábek 

Zřizovatel statutární město Brno, MČ Brno-Jundrov 

Místo inspekční činnosti Jasanová 2, Brno 

Termín inspekční činnosti 19. – 21. a 24. říjen 2016 

Kontrolované období školní rok 2016/2017 do data inspekční činnosti 

Inspekční činnost byla zahájena předložením pověření k inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 

a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 

služeb, vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění 

účinném v kontrolovaném období.  

 

 



 

2 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole, školní družině a školním klubu, jejichž činnost 

vykonává Základní škola, Brno, Jasanová 2, příspěvková organizace (dále škola). 

1. Kontrola vydání a zveřejnění školních vzdělávacích programů pro základní 

vzdělávání podle ustanovení § 5 odst. 3 školského zákona, ve znění účinném 

v kontrolovaném období. 

 Ředitel školy vydal „Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání“ s motivačním 

názvem „Škola pro správné holky a kluky“ platný od 1. září 2016 a „Školní vzdělávací 

program pro přípravnou třídu“ s motivačním názvem „Společně na startovní čáru“ 

platný od 1. září 2016. Oba školní vzdělávací programy ředitel zveřejnil na přístupném 

místě v budově školy. 

 Nebylo zjištěno porušení ustanovení § 5 odst. 3 školského zákona. 

2. Kontrola vydání a zveřejnění školních vzdělávacích programů pro zájmové 

vzdělávání podle ustanovení § 5 odst. 2 a 3 školského zákona.  

Ředitel školy vydal „Vzdělávací program školní družiny ZŠ Jasanová“ s platností 

od 1. září 2009, který obsahoval povinné údaje vyplývající ze školského zákona, 

až na stanovení délky vzdělávání, časový plán vzdělávání, podmínky průběhu 

a ukončování vzdělávání, popis ekonomických podmínek a popis podmínek bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví. Ředitel ihned zajistil úpravu obsahu a k datu 24. října 2016 

vydal aktualizaci „Vzdělávacího programu školní družiny ZŠ Jasanová“. 

Ředitel školy vydal „Školní vzdělávací program školního klubu“ s platností 

od 1. září 2010. Ten stanovoval zákonem dané oblasti s výjimkou délky vzdělávání, 

podmínek přijímání uchazečů a podmínek ukončování vzdělávání, podmínek 

pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, podmínek bezpečnosti 

práce a ochrany zdraví a popisu ekonomických podmínek. Ředitel „Školní vzdělávací 

program školního klubu“ aktualizoval v průběhu inspekce dne 24. října 2016 a chybějící 

údaje doplnil. 

Dokumenty byly zveřejněny na přístupném místě ve škole.  

Bylo zjištěno porušení ustanovení § 5 odst. 2 školského zákona. Ředitel školy přijal 

bez zbytečného odkladu opatření a nedostatek odstranil.  

3. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu pro základní vzdělávání podle 

ustanovení § 30 odst. 1, 2 a 3 školského zákona, ve znění účinném v kontrolovaném 

období.  

Ředitel školy vydal dne 31. srpna 2006 „Školní řád“ pro základní vzdělávání 

s aktualizací ze dne 1. září 2015, který upravoval podrobnosti k zákonem stanoveným 

oblastem. Součástí školního řádu byla pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání 

žáků, která neobsahovala pravidla pro udělování pochval a jiných ocenění a ukládání 

napomenutí a důtek v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 vyhlášky č. 48/2005 Sb., 

o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, 

v platném znění. Dokument byl nepřehledně zpracovaný, některé popisované jevy 

neodpovídaly skutečnostem zjištěným na místě. „Školní řád“ byl zveřejněn 



 

3 

na přístupném místě ve škole. Žáci a zaměstnanci školy s ním byli prokazatelným 

způsobem seznámeni. Zákonní zástupci nezletilých žáků i dětí byli o jeho vydání 

a obsahu informováni.  

     Bylo zjištěno porušení ustanovení § 5 odst. 2 školského zákona.  

4. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění vnitřních řádů podle ustanovení § 30 odst. 1  

a 3 školského zákona. 

Ředitel školy vydal „Řád školní družiny“ platný od 1. září 2016. Dokument upravoval 

všechny náležitosti s výjimkou podrobností o pravidlech vzájemných vztahů žáků 

a jejich zákonných zástupců se zaměstnanci ve školském zařízení, text vyžadoval 

upřesnění práv a povinností zákonných zástupců žáků a podmínek zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví žáků a jejich ochrany před sociálně patologickými jevy a před projevy 

diskriminace, nepřátelství a násilí. Ředitel ihned zajistil úpravu obsahu a k datu 

24. října 2016 vydal aktualizaci – „Vnitřní řád školní družiny“. 

Ředitel školy vydal dne 29. srpna 2016 „Vnitřní řád školního klubu“. Dokument 

neupravoval všechny podrobnosti k zákonem stanoveným oblastem, chyběla oblast 

podmínek zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků a jejich ochrana před sociálně 

patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí a podmínky 

zacházení s majetkem školy nebo školského zařízení ze strany žáků. Ředitel školy 

„Vnitřní řád školního klubu“ aktualizoval v průběhu kontroly dne 24. října 2016 

a chybějící údaje doplnil. 

Výše uvedené dokumenty byly zveřejněny na přístupném místě ve škole. Žáci 

a zaměstnanci školy s nimi byli prokazatelným způsobem seznámeni. Zákonní zástupci 

nezletilých žáků byli o vydání a obsahu řádů informováni. 

Bylo zjištěno porušení ustanovení § 30 odst. 1 školského zákona. Ředitel školy 

přijal bez zbytečného odkladu opatření a nedostatky odstranil.  

5. Kontrola, zda pedagogičtí pracovníci splňovali předpoklady odborné kvalifikace 

pro přímou pedagogickou činnost, kterou vykonávali, podle ustanovení § 3 odst. 1 

písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a změně některých 

zákonů, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

 Kontrolou předložených dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání pedagogických 

pracovníků bylo zjištěno, že všichni pedagogičtí pracovníci dosáhli požadovaného 

vzdělání s výjimkou pedagogické pracovnice s osobním číslem 57202, která 

nesplňovala předpoklad odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 

vychovatelky. Škola postupovala v tomto případě podle ustanovení § 22 odst. 7 zákona 

o pedagogických pracovnících – tj. zajistila výchovu a vzdělávání po nezbytnou dobu 

a v nezbytném rozsahu (pracovní úvazek 0,54) pedagogickým pracovníkem 

nesplňujícím odbornou kvalifikaci. Ředitel školy prokázal, že nemohl pro výkon této 

činnosti zajistit pedagogického pracovníka s odbornou kvalifikací. 

 Nebylo zjištěno porušení ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) v návaznosti na společné 

ustanovení § 22 odst. 7 zákona č. 563/2004 Sb. 



 

4 

Závěry 

Česká školní inspekce v souladu s ustanovením § 175 odst. 1 školského zákona ukládá 

řediteli školy ve lhůtě do 30 dnů odstranit nedostatek zjištěné při inspekční činnosti 

a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jak byl nedostatek 

odstraněn a jaká byla přijata opatření. 

Zprávu zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, Křížová 

22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-

podatelnu csi.b@csicr.cz s připojením elektronického podpisu. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád pro základní vzdělávání ze dne 31. srpna 2006, aktualizovaná verze 

ze dne 1. září 2015 

2. Řád školní družiny platný od 1. září 2016 

3. Vnitřní řád školní družiny platný od 24. října 2016 

4. Vnitřní řád školního klubu ze dne 29. srpna 2016 

5. Vnitřní řád školního klubu ze dne 24. října 2016 

6. Třídní knihy všech tříd vedené ve školním roce 2016/2017 

7. Třídní knihy školní družiny ve školním roce 2016/2017, 1. – 5. oddělení (5 ks) 

8. Kniha zápisů z pracovních porad  

9. Elektronický E-learningový systém (žákovská knížka) – náhodně vybraný vzorek 

10. Prezenční listina ze dne 13. září 2016 – seznámení provozních zaměstnanců s řády 

školy 

11. Prezenční listiny účastníků školního klubu z měsíce září a října 2016 – seznámení 

s vnitřním řádem školního klubu 

12. Zápis z jednání pedagogické rady ze dne 28. srpna 2016 – seznámení 

pedagogických pracovníků s řády školy 

13. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání s motivačním názvem „Škola 

pro správné holky a kluky“ platný od 1. září 2016, zdroj elektronické verze: portál 

InspIS ŠVP 

14. Školní vzdělávací program pro přípravnou třídu „ Společně na startovní čáru“ 

č. j. ZŠ 00237/2016 platný od 1. září 2016 

15. Školní vzdělávací program školního klubu s platností od 1. září 2010 

16. Školní vzdělávací program školního klubu s platností od 24. října 2016 

17. Vzdělávací program školní družiny ZŠ Jasanová platný od 1. září 2009 

18. Vzdělávací program školní družiny ZŠ Jasanová platný od 24. října 2016 

19. Doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání pedagogické pracovnice (osobní číslo 

57202) 

20. Aktuality na www.zsjundrov.cz – zveřejnění nabídky volného pracovního místa 

vychovatelky dne 26. srpna 2016 

 

http://www.zsjundrov.cz/


 

5 

Poučení 

Podle ustanovení § 13 kontrolního řádu může škola proti protokolu o kontrole podat 

písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění 

směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Případné námitky 

zašlete na výše uvedenou adresu, a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

  

Mgr. Jan Dusík, školní inspektor                                                                         Mgr. Jan Dusík v.r.  

Mgr. Marcela Hanáková, školní inspektorka Mgr. Marcela Hanáková v.r. 

Mgr. Ladislava Hodonská, školní inspektorka Mgr. Ladislava Hodonská v.r. 

Bc. Magda Kuchařová, školní inspektorka Bc. Magda Kuchařová v.r. 

Ing. Dagmar Pavlíková Nešporová, školní inspektorka Ing. Dagmar Pavlíková Nešporová v.r. 

Mgr. František Píštěk, kontrolní pracovník Mgr. František Píštěk v.r. 
 

 

  

V Brně 9. listopadu 2016 

 

 

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí protokolu o kontrole 

  

Mgr. Přemysl Jeřábek, ředitel školy Mgr. Přemysl Jeřábek v.r. 

 

V Brně 25. listopadu 2016 

 


